CONSTITUTIO HENRICI DE CAV-

fis amittendi feudi.

Tit. II.

Imperator Augustus Henricus secundus. De militum beneficijs quoniā dubias varijsque causas in regno nostro esse cognouimus, ideo ad Reipublicæ statum quædam statuimus. Si quis ergo dominum suum interdi amittendi fecerit, vel vulnerauerit, ipsum dominum suāmē domi- 50 nam obcederit, vel eum cucurbitauerit, vel cōtra ea, quæ in fidelitate nominantur, fecerit, vel his supradictis consilium dederit, parium laudatione beneficium amittat. Si verò de supradictis se defendere voluerit, testibus à parte domini deficientibus, cum tribus paribus se expurget: si autem pares habere non potuerit, cum duodecim propinquioribus parentibus se defendat (vsu verò curiali solus defendat.) Si quis autem suorum parium idoneus tamē exinde se veritatem scire dixerit, & per pugnam eum fatigare voluerit, ut per pugnam se defendat edicimus. 27. in pr. Et §. 3. Si quis autem fuit, qui domino non seruierit, parium laudatione beneficium amittat (curiali tamē vsu id redime- 57. repotest pro medietate, quantum valuerit,) sed si hoc defendere noluerit, duos vel unum saltē parem ostendat, & cum his se seruissē iuret: & si pares parēmve habere ne- quiverit, cum tribus vel duobus propinquioribus parentibus se intra annum seruissē iuret: (vsu tamē curiali 70 solus iurare conceditur. Qualiter autem iuret, an solus, aut cum alijs, nihil interest, dum tamē seruitia nominet.) Si autem concorditer cum domino suo se habuerit dominum sape videndo, tunc dicimus ut probet per testes seruitium fecisse, & per se non stetisse. Si autem aliqua inter dominum & vasallum discordia fuerit, vel si domicilia in longinquo habuerint, vasallus domino se representando seruitium promittat, & si necesse fuerit, hoc probet iurecurando, saltē ad finem controuersia vasallo à paribus dato. Si quidem intra annum seruierit, quod le- 80 uissimum fuerit, & dominus aliud seruitium imposuerit, quod vasallus neglexerit, unde damnum domino illatum fuerit vsq; ad fruges, feudatarius parī existimatione da- mnum resarciat. De alijs verò culpis vnde beneficium nō

amittitur, parium laudatione defendat se, ut supra, vel emendat.

ALIA CONSTITUTIO HENRICI DE

vasallo qui vnum ex dominis re-

futauit.

Tit. III.

Imperator Henricus: Si contigerit feudum incuria, aut in neglectu fidelis consortibus applicari, nullum ex eo i. vni dō- 10 leuamen detrusus excipiāt, ne senioris sui contemptus minorum & illius sit, ob quem feudum iure dimiserat. Sanè qui alii 1. Feud. §. 8. ter fecerint, quam quod mens saluberrima nostra constitutionis exposcit, beneficio se carituros esse cognoscant, ita vt eis amplius sperare non liceat, seniori danda licentia tam ab ipsis eorumque posteris, quam ceteris de- tentoribus predictum beneficium vindicandi.